
Péče jako prevence pádu ve 
Finsku

Jakub Opolský a Marek Vodička



OBSAH

1. Preventivní opatření

2. Prvky k zajištění bezpečné péče

3. Pád jako nežádoucí událost

4. Činnosti po pádu

Všeobecná otázka - Financování soc. a zdrav. služeb 

ve Finsku



1. Preventivní 
opatření

 Jména na dveřích (zmatenost)

 Prevence závrati

 Bezpečné prostředí - např. Bez prahů

 Dostupnost oš.personálu





2. Prvky k zajištění 
bezpečné péče 

před pádem

 Kontinuální observace zdravotnického pracovníka

 Postranice

 Signalizační zařízení

 Madla na toaletě

 Kompenzační pomůcky







3. Pád jako 
nežádoucí 

událost

Pád jako indikátor kvality 

ošetřovatelské péče



4. Činnosti po 
pádu

 Zvýšená observace - rizikové indikační skupiny léků

 Kontinuální dohled při pohybu klienta s poruchou 

mobility

 Správný postup při posazovaná a postavování klienta

 Komunikace s pacientem



5. Financování 
soc. a zdrav. 

služeb ve Finsku

 Zdravotní pojištění platí zaměstnavatel/škola kolik? 

(21,16 % – 26,66 %)

 Kompenzační pomůcky hradí pojišťovna podle ceny, 

dražší spolufinancuje klient

 Orientační plat zdravotní sestry ve Finsku

1800 euro/měsíc


